
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA 

RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 8/NM del 24/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  822  

 del 28/11/2017

 
OGGETTO: Società DirittoItalia Srl – Seminario su: “Le regole per gli appalti (e per le 

concessioni) di servizi sociali, sanitari e di ristorazione collettiva nel nuovo Codice 
dei contratti pubblici (alla luce delle importanti novità introdotte dal D.lgs. n.56/2017) 
e i rapporti convenzionali degli enti locali con i soggetti del Terzo settore e le forme 
particolari di relazione con alcuni organismi” – Partecipazione -  CIG: Z4B20EDECA 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che tra gli obiettivi dell’Ente vi è la formazione del personale che può essere organizzata 

sia all’interno dell’Ente che attraverso la partecipazione a corsi organizzati da Agenzie 
specializzate; 

che la Società DirittoItalia S.r.l. organizza seminari in materia di appalti pubblici; 
che la partecipazione a detti corsi si è rilevata utile ed efficace, in quanto vengono trattati 

argomenti di notevolissima importanza ed attualità, sempre in linea con le continue innovazioni 
legislative; 

che la Società Diritto Italia S.r.l. organizza in Bari per martedì 4 dicembre 2017, c/o Hotel 
Majestiy, un seminario su “Le regole per gli appalti (e per le concessioni) di servizi sociali, sanitari 
e di ristorazione collettiva nel nuovo Codice dei contratti pubblici (alla luce delle importanti novità 
introdotte dal D.lgs. n.56/2017) e i rapporti convenzionali degli enti locali con i soggetti del Terzo 
settore e le forme particolari di relazione con alcuni organismi”; 

Tenuto conto che il Responsabile del Settore II – Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione 
– Politiche abitative e del lavoro - Sport – ha rappresentato la necessità che al Seminario in parola 
partecipi un dipendente dell’Ufficio Servizi Sociali; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la complessiva somma di € 200,00 relativa alla 
partecipazione al predetto seminario di n. 1 (una) unità, con imputazione alla missione 1 
programma 2 titolo 1 macroaggregato 3, del bilancio 2017, (capitolo 108 epigrafato: “Spese per la 
formazione, l’aggiornamento, la riqualificazione del personale”); 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, 

DETERMINA 
1. Di prendere atto della richiesta pervenuta dal Responsabile del Settore II – Sicurezza Sociale – 

Pubblica Istruzione – Politiche abitative e del lavoro - Sport – per la partecipazione di n. 1 unità 
dell’Ufficio, al seminario su “Le regole per gli appalti (e per le concessioni) di servizi sociali, 
sanitari e di ristorazione collettiva nel nuovo Codice dei contratti pubblici (alla luce delle 
importanti novità introdotte dal D.lgs. n.56/2017) e i rapporti convenzionali degli enti locali con i 
soggetti del Terzo settore e le forme particolari di relazione con alcuni organismi”, organizzato 
in Bari dalla Società DirittoItalia S.r.l., per martedì 4 dicembre 2017, c/o Hotel Majesty, per un 
costo complessivo di € 200,00; 

2. Di impegnare la predetta somma di € 200,00, imputandola alla missione 1 programma 2 titolo 1 
macroaggregato 3 del bilancio 2017 (capitolo 108 epigrafato: “Spese per la formazione, 
l’aggiornamento, la riqualificazione del personale”); 

4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 

elettronica, al Codice Univoco Ufficio D1F2LY, accettata dal Responsabile del Settore III per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

   Il Redattore 

Vito Camicia 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________ 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile 
IMP 1214/2017 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1788 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 28/11/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




